

STUDIESERVICE

NYHEDSBREV

Marts 2019

KORT NYT

Antallet af ansøgninger til en kandidatuddannelse på SDU er steget med 6%.

Studienævnene får hjælp i form af mødeskabeloner via [Templafy](#).

Optagelsesprøver i kvote 2

Må vi præsentere:
Studieservices studie- og trivselsvejledere

SU: Den halvårslige aktivitetskontrol er i gang.

SDU søger det næste tværfakultære talentprogram.

Status for projekt nyinstitutionsakkreditering

MØDEFORA

[Uddannelsesrådet-UR](#) ([link](#))

[SAK ADM](#) ([link](#))

[SAK KVAL](#) ([link](#))

UR: 27.3.2019

SAK ADM: 9.4.2019

Kvalitetsseminar: 24.4.2019
Vedr. uddannelsesudvikling i administrationen og undervisningen

Danske Universiteters møde i Uddannelsesgruppen: 25.4.2019

Vejledernetværksmøde:
30.4.2019

UR: 30.4.2019

SØGNING TIL SDU'S KANDIDATUDDANNELSER

Selvfølgelig starter vi denne udgave med en god historie – og bare rolig, det betyder ikke, at nyhedsbrevet slutter med en dårlig (!): På SDU er [antallet af ansøgninger](#) til en kandidatuddannelse med studiestart 1. september steget med 6 % i 2019 sammenlignet med 2018. Der er fremgang på alle fakulteter, men i særdeleshed indenfor det naturvidenskabelige og tekniske område. Godt gået, SDU! Så: "keep up the good work" derude i miljøerne og dig, der arbejder med rekruttering.

HJÆLP TIL STUDIENÆVNENE

I forbindelse med drøftelserne om SDU's kvalitetssystem, anbefaler Uddannelsesrådet, at alle studienævn anvender skabelonerne ifm. møderne. Der er udarbejdet skabeloner til dagsordner og referater, som er tilgængelige i [Templafy](#).

Optagelse i kvote 2 skydes i gang med prøver d. 6. og 7. april på SDU's campusser. [Antallet af ansøgninger i kvote 2 er på niveau med sidste år og omkring 5000 ansøgere forventes at deltage.](#)

EN FORTÆLLING OM...

Vores syv studie- og trivselsvejledere, som er en del af VejledningsCentret, vejleder om alt fra trivsel, studieteknik, opgave- og specialeskrivning til fælles regler. I den forbindelse er vejledernes tilbud om [gratis kurser](#) målrettet studerende værd at nævne. Et utroligt eftertragtet kursus lige nu er fx "Få et godt studieliv – uden stress". Du kan her nok regne ud, at stress er et tema, som vejlederne har særlig fokus på og nærmere behandler vejlederne stress ud fra et helhedsorienteret perspektiv, hvilket vi nemt kunne dedikere et helt nyhedsbrev til. I øvrigt vil vi ved denne lejlighed også gerne gøre opmærksom på de mange gode tilbud til vores studerende udbudt af [fakulteterne](#), [biblioteket](#) og [karrierevejledningen](#) på SDU.

HALVÅRLIG AKTIVITETSKONTROL

SU-teamet i VejledningsCentret er i gang med den halvårslige aktivitetskontrol og Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte udsender "varslingsbreve" om stop af SU'en i begyndelsen af april. Skulle du modtage en henvendelse herom fra en studerende, skal du blot henvise til [informationer om SU og kontaktoplysninger til SU-teamet](#) på MitSDU.

DET NÆSTE TVÆRFAKULTÆRE TALENTPROGRAM

Fagområderne kan [senest d. 6.5.2019](#) søge om mulighed for at udbyde et tværfakultært talentprogram. Vi har allerede tre og håber på at kunne tilbyde flere inden længe. Ministeren har i øvrigt afsat [190 millioner kroner til området](#).

NYT OM REGLER

Ny bekendtgørelse om adgang til erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser (BEK nr. 211 af 27/02/2019) er trådt i kraft d. 8.3.2019. Se den på [Retsinformation](#).

Overførsel af prøvoforsøg: Skifter en studerende uddannelse - dvs. studieordning og altså ikke linje - tildeles tre nye prøvoforsøg, selvom der tidligere måtte være brugt prøvoforsøg i samme fag. Dette er bekræftet af Styrelsen for Forskning og Uddannelse og drøftet på SAK ADM d. 5.2.2019 samt gældende per samme dato.

Nye erhvervskandidatuddannelser: SDU har fået godkendelse til at udbyde den sundhedsfaglige erhvervskandidat, erhvervskandidat i ergoterapi samt erhvervskandidat i operations management.

NYT OM NYINSTITUTIONSAKKREDITERING

SDU's direktion har udpeget nyinstitutionsakkrediteringen som et strategisk projekt – *findes der mon en forkortelse (?)*, for vi kommer nok til at skrive om det mere end én gang i løbet af de næste to år – der er forankret på alle niveauer i SDU; og projektgrundlaget er godkendt. Aktuelt pågår der et arbejde med at finde studerende til Advisory board, vejledninger til processen er under udarbejdelse og der er nedsat en sparringsgruppe med sektorrepræsentanter.

HVAD KAN DU LÆSE I NÆSTE NYHEDSBREV:

Næste gang skal det bl.a. handle om... (*trommehvirvel*)...
Kopernikus – ja, den er god nok – og hvis du spørger dig nu, hvad en astronom har med uddannelsesadministration at gøre, kan vi klart anbefale, at du læser med i april.

VIDSTE DU, AT...

Flotte 48,8% af vores studerende har svaret på studiemiljøundersøgelsen? Vil du dykke yderligere ned i [svarprocenten](#), kan du gøre det på MitSDU. Som altid gælder det nu om at komme i arbejdstøjet: På tværs af SDU vil der frem mod november blive arbejdet på handlingsplaner, som vil blive præsenteret for de studerende i løbet af efteråret.

KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er udarbejdet af Studieservice til uddannelsesadministratorer på SDU.

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk.

Vil du genlæse dette eller tidligere nyhedsbreve, kan du gøre det på [SDUnet](#).

Vil du være sikker på, at få nys om det næste nyhedsbrev, skriv til karenb@sdu.dk og bliv skrevet op på mailinglisten.

Bemærk dog, at vi sender nys om nyhedsbrevet til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU og det kan derfor forekomme, at du får besked om nyhedsbrevet fra flere sider.

UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ TVÆRS AF SDU

[Det Humanistiske Fakultet](#) – *linker til SharePoint*

[Det Naturvidenskabelige Fakultet](#) – *linker til SDUnet*

[Det Samfundsvidenskabelige Fakultet](#) – *linker til SDUnet*

Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet – *kommer snart*

[Det Tekniske Fakultet](#) – *linker til SDUnet*

[SDU Universitetspædagogik](#) (Understøtter fakulteter og relevante enheder til forbedring af kvaliteten af undervisning, læring og prøveformer.) – *linker til sdu.dk*